
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2024



OBSAH

1 O nás

Naše poslání2
3 Náš rok

4 Cíle

5 Poděkování



O nás

Spolek hipoterapie Leon vznikl oficiálně
dne  8.8.2024 a byl zapsán do

spolkového rejstříku u Krajského soudu v
Plzni.  

Hlavními koňskými terapeuty jsou Bára,
klisna welsh part bred a Charlie - mini

poník bez původu. 

Zakládající členové jsme: Bc. Kateřina
Bláhová-předsedkyně a vedoucí spolku,

Ing. Šárka Dubská - inovátor a  velký
psychický podporovatel a primář MUDr.

Tomáš Pospíšil - propagátor a dobrá
duše spolku.

Náš spolek je přidružené středisko pod
Českou hiporehabilitační společností





Naše poslání

Název Hipoterapie Leon jsme
vybrali podle koně Leona, který

provozoval dlouhá léta
hipoterapii se mnou, Kateřinou
Bláhovou a spolu jsme působili

ve spolku Bambini na
dostihovém závodišti v

Karlových Varech.

Náš spolek Hipoterapie Leon
vznikl na základě poptávky od

rodičů, kteří navštěvují s dětmi
rehabilitaci v Ostrovské

nemocnici. 

Dceři jsme zakoupili v květnu
2023 poníka Barču, aby jí

pomohla zlepšit držení těla a
zpevnit svaly a vazy,

které z důvodu centrální
svalové hypotonie měla velmi

ochablé. Za nedlouho bylo vidět
výrazné zlepšení a dcera začala

ve dvou letech samostatně
chodit. 

Rozhodli jsme se, že Barča
může pomáhat i dalším dětem. 

V únoru 2024 jsme ji pořídili
kamaráda mini poníka

Charlieho, který se ihned
stal miláčkem rodiny pro

svůj úžasný charakter nejen
k dětem. 

Charlie slouží jako kontaktní
poník díky své dobrosrdečné
povaze a umění naslouchat

lidem, nyní se učí stát se
terapeutickým poníkem v

domovech pro seniory,
stacionáře ale i nemocnice.

 Snažíme se přinášet nové
nevšední zážitky pro klienty
nebo jednotlivce, kteří jsou

určitou formou
znevýhodněni.

Důležité je pro nás dělat
především práci srdcem a

dbát 
na kvalitu a vzdělání. 



Náš rok
V září splnili na plný počet bodů oba koně specializační

zkoušky pro zařazení koně do hipoterapie v pedagogické a
sociální praxi a v kontaktní terapii. 

Začali jsme dlouhodobě spolupracovat s Dětským
diagnostickým ústavem, středisko výchovné péče v

Karlových Varech.

Navštívili jsme dvě školky s naším edukačním programem a
dvěma poníky.

Máme 5 stálých dětských klientů, kteří k nám dojíždí na
hiporehabilitace.

Vzděláváme se, co to jde a účastníme se různých kurzů.





Náklady na provoz
(materiál, krmení,

veterinář, výbava...)  
42 tisíc

Přijaté dotace 
20 tisíc

Dary 10 tisíc

Tržby za terapie,
návštěvy školek,

diagnostický ústav
...  22 tisíc

Mzdy,
odměny

členům ...
0,- 

Zisk
převedený

do roku
2025 

10 tisíc



Cíle
Plánujeme rozšířit kontaktní terapii s koňmi do dalších

zařízení
 V nadcházejícím období se chceme zaměřit na rozšíření

nabídky kontaktní terapie s využitím koně do dalších domovů
pro seniory v Karlovarském kraji. Zároveň usilujeme o

navázání spolupráce s nemocničními zařízeními, kde bychom
mohli přinést pozitivní účinky této formy terapie i pacientům

během hospitalizace.

Rozvoj terapeutických aktivit a další kroky

 Do budoucna plánujeme rozšíření našeho týmu o dalšího
poníka, který bude využíván při návštěvních terapiích.

 Chceme se více zaměřit na spolupráci s mateřskými školami
a nabídnout edukační program Hipoterapie do školek, který
dětem přibližuje svět zvířat a zároveň rozvíjí jejich sociální a

motorické dovednosti.

 Důležitou součástí našeho rozvoje je také aktivní spolupráce
s Českou hiporehabilitační společností a průběžné odborné

vzdělávání našeho týmu. 

Usilujeme rovněž o získávání finančních prostředků z
dotačních programů měst a Karlovarského kraje, které nám

umožní realizovat naše cíle a rozšiřovat dosah terapeutických
služeb.



Poděkování
Poděkování partnerům a dobrovolníkům

 Rádi bychom vyjádřili srdečné poděkování obci Děpoltovice
za poskytnutí finanční podpory, díky které jsme mohli pořídit
zatravňovací rohože a kamenivo pro úpravu výběhu, plachtu

na seno a další vybavení potřebné pro hiporehabilitaci.
 Velké poděkování patří také naší dobrovolnici Anně Marii

Pospíšilové za její aktivní pomoc při návštěvách mateřských
škol.

 Zvláštní dík patří zakladatelům spolku za jejich důvěru,
odhodlání a trvalou podporu, bez které by naše činnost

nemohla růst a rozvíjet se.



Hipoterapie Leon, s úctou ke zvířatům a lidem, z.s.
Děpoltovice 93, 362 25

číslo účtu: 2002952565/2010 Fio banka
transparentní účet:  2103173595/2010   Fio banka

info@hipoleon.cz
www. hipoleon.cz

          Hipoterapie Leon, s úctou ke zvířatům a lidem,z.s.

                   hipoterapie_leon

Děkujeme, že jste s námi 


